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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2014. május 31.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XVI. évfolyam 5. szám

Hogyan tovább? Merre vezeti Isten 
az Ő népét Magyarországon?

Közös útkereséssel, Isten akaratának tudakolásával ünnepelte  
közösségünk a Magyar Unió XVI. Uniókonferenciai ciklusának kezdetét

Amint arról már előző számunkban hírt 
adtunk, április 27-én lezajlott a Hetednapi 
Adventista Egyház Magyar Uniójának XVI. 
Választókonferenciája, amit május 11-én 
Budapesten, majd 18-án Debrecenben az egy-
házterületek választókonferenciái követtek.

A Dunamelléki Egyházterület régi-új vezető 
tisztségviselői: Ősz-Farkas Ernő elnök, Bi-
hari Csaba titkár, Horváth Péter pénztáros. 
(Az egyházterület előző pénztárosa, dr. Deák 
Judit nyugdíjba vonulása miatt mondott le 
tisztségéről.) Az Egyházterületi Bizottság 
tagjai, a DET három elnökségi és az unió 
elnökségi tagjain kívül: Kalocsai Tamás 
(lelkészi képviselő), Benő Diána (Hévíz), 
Szűcs Csaba (Salgótarján), Csengei Károly 

(Bp.-Újpest), Molnár Imre (Bp.-Terézvá-
ros), Zsilinszki János (Bp.-Rákoscsaba),  
dr. Bondar Klára (Bp.-Újbuda), Zoboki Kor-
nél (Tass), Kövesi Zoltán (Nemesvámos). 
Az Alkotmány- és Alapszabály-előkészítő 
Bizottság tagjai: Bihari Csaba (DET titkár, 
bizottsági elnök), Csizmadia Róbert (uniótit-
kár), Ungváriné dr. Boros Zsuzsa.

A Tiszavidéki Egyházterület küldöttei 
szintén bizalmat szavaztak vezető tisztség-
viselőiknek, így a következő hároméves 
ciklusban is Hegyes-Horváth Géza elnök, 
Várhelyi Zoltán titkár és Szőllősi Árpád 
pénztáros testvérek vezetik majd az egyház-
területet. Az Egyházterületi Bizottság tagja-
inak a konferencia a következő testvéreket 
választotta – a TET, illetve az unió elnökségi 

tagjain kívül: Ágoston József (Nyíregyháza), 
Bokor Ferenc (Hajdúböszörmény), Gila Ró-
bertné (Szentes), Hrabovszki Pál (Békéscsa-
ba), Juhász Istvánné (Sátoraljaújhely), Soós 
Róbert segédlelkész (Mátészalka), Rajki 
Ildikó (Orosháza), Rácz Józsefné (Eger). 
Az Alkotmány- és Alapszabály-előkészítő 
Bizottság tagjai: Várhelyi Zoltán (TET tit-
kár) elnök, Csizmadia Róbert (uniótitkár), 
valamint Szilasi Zoltán lelkész, Heipl Tibor 
és Rajki Attila testvérek.

Az alábbiakban képes beszámolónk se-
gítségével adunk némi ízelítőt a május 24-én, 
a budapesti Dürer Rendezvényházban meg-
rendezett ünnepélyes beiktatási ceremóniá-
ról, melyen mintegy 1200-1300 testvér vett 
részt az ország különböző gyülekezeteiből.

A szombati ünnepélyes alkalmat felemelő összevont 
zenekari és énekkari szolgálatok nyitották meg. Majd 
Raafat Kamal testvér, a Transzeurópai Divízió elnökségi 
tagja szólta elsőként Isten Igéjét, aki elmondta, hogy 
a szolgálat terhétől való félelem és alkalmatlanságunk 
érzése természetes emberi reakció. De minket nem 
akárki hív el, hanem maga a Teremtő, az életadó Isten, 
aki azt mondja, hogy ne félj, és megígéri, hogy velünk 
lesz. Szolgálatunk során pedig mint Krisztus tanítványai 
a próbák és nehézségek közepette is jellemünkben 
szüntelen növekedni fogunk, mert Isten, akit szolgálunk,  
a menny minden ajándékával felvértez minket, és 
hatalmas dolgokra tesz képessé, az Ő dicsőségére.

Ezt követte a leköszönő 
tisztségviselők, Tóth Sándor 
uniótitkár és dr. Deák Judit 
DET pénztáros, valamint 
az Unióbizottság és a két 
egyházterületi bizottság 
leköszönő tagjainak 
ünnepélyes köszöntése.

Raafat Kamal és fordítója: Csizmadia Róbert

Tóth Sándor  
    és felesége A leköszönő Unióbizottság tagjai

…és TET bizottsági tagok

A jelenlévő leköszönő DET…
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A délelőtti istentisztelet zárásaként 
Ócsai Tamás testvér nyitotta meg ismét 
a Szentírást 1Királyok 19. fejezeténél, 
amelyből Illés próféta példáján 
keresztül világította meg a választ 
arra a kérdésre, hogy milyen feladatok 
is várnak ránk, hogyan folytassuk 
szolgálatunkat a Magyar Unióban. Isten 
Illéshez hasonlóan minket is megbíz 
feladatokkal. Van tehát küldetésünk 
a világban, Isten népe között és a 
szolgálat továbbadásában is. A kérdés 
csak az, hogy készek vagyunk-e 
teljesíteni Istentől rendelt feladatainkat, 
és hajlandók vagyunk-e az általa 
elhívott Illésekkel együtt összefogni a 
szolgálatban.

Az újraválasztott, illetve újonnan 
megválasztott tisztségviselők bemutatásának 
és köszöntésének sorát Raafat Kamal testvér 
kezdte, Ócsai Tamás testvér személyének 
meleg szívű méltatásával, aki ezt követően 
közvetlen munkatársait és családjaikat, 
majd a két terület elnökét és azok családjait 
mutatta be a jelenlévő ünneplő gyülekezetnek 
és a programot internetes, élő közvetítésen 
keresztül figyelemmel követő testvéreknek. 

A DET, majd a TET tisztségviselőinek és 
bizottsági tagjainak bemutatása, köszöntése 
és a megbízólevelek átadása után ismét 
Raafat Kamal testvér vezetésével szállt fel 
odaszentelő és áldáskérő imádság Istenhez.

Fotók: kiss Máté Levente

A délutáni istentisztelet folyamán is két igehirdetés hangzott el. Elsőként Hegyes-Horváth Géza 
szólt arról, hogy mint Istentől elhívott profetikus népnek van helyünk és van üzenetünk a világ 
számára, de nem mindegy, hogyan mutatjuk azt be. Ezért a hármas angyali üzenet hirdetésekor 
törekedjünk helyes képet adni Istenről mint Teremtőről, Megváltóról és Bíróról. 

Ősz-Farkas Ernő pedig 1Kor 1:22-31 alapján arról beszélt prédikációjában, hogy bár sokan 
vagyunk, és ennélfogva sokfélék is vagyunk, különféle elvárásokkal, mégis mint az elhívottak 
nagy családjának saját érdekeinket, elvárásainkat és a különféle irányzatokat félretéve Jézus 
Krisztust kell az életünk és az egyház életének és üzenetének a középpontjába helyeznünk. 
Olyan közösséggé kell válnunk, amelynek tagjai szenvedélyesen szeretik Krisztust, és 
szenvedélyesen szeretik az Ő testét – egymást is.

A délutáni istentisztelet alkalmával a lelket Istenhez emelő zenekari szolgálatok mellett az összevont kórust alkotó kórusok 
önálló szolgálatokkal is dicsőítették Istent. Így hallhattuk az Éjféli Kiáltás Gospel kórust, a Tiszavidéki Egyházterület, valamint 
az Érdi és a Szüret utcai gyülekezet összevont kórusát, és az Acapella Énekegyüttest.

Isten gazdag áldása kísérje valamennyi megválasztott tisztségviselő és bizottsági tag szolgálatát!
KiVi

Csizmadia Róbert és családja,  
valamint Zolyomi Renáta és férje, Endre Ősz-Farkas Ernő és családja Hegyes-Horváth Géza és családja

Horváth Péter és családja,  
valamint Bihari Csaba és felesége, Edit

Szőllősi Árpád és felesége, Éva,  
valamint Várhelyi Zoltán és felesége, Ildikó

A DET új bizottsági tagjainak köszöntése
A  TET új, jelenlévő bizottsági  

tagjainak köszöntése

Ócsai Tamás

Egyed József oboaszólója

Chelcea-Dorin Emilian énekszolgálata

Az összevont kórus és zenekar

Ősz-Farkas Ernő

Hegyes-Horváth Géza
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Ócsai Tamás
unióelnök

– A Magyar Unió XVI. Uniókonferen-
ciájának küldöttei újraválasztottak az 
unió elnökévé. Hogyan fogadtad dönté-
süket? Örömmel vagy nehéz szívvel vál-
lalod újabb öt évre az unió vezetésének 
terhét?
– Nehéz szívvel és örömmel. Az elmúlt öt 
év során szerzett tapasztalataim, hogy a 
sok-sok konfliktus, ami a vezetői szolgá-
lattal jár, a családtól messze töltött hetek, 
az, hogy mindig közbejön valami, ami-
kor számítana rám a család – ez nehézzé 
tette az elfogadást. Ugyanakkor az az ér-
zés, hogy Isten művében tehetek valamit, 
hogy azok a tapasztalataim, amelyeket az 
elmúlt mintegy 25 éves szolgálatomban 
szereztem Istennel, segíthetik a közössé-
get abban, hogy szolgálatunkat közösen 
betöltsük – ez örömmel és lelkesedéssel 
tölt el. Ma már tisztábban látom azokat a 
hibákat, amelyeket elkövettem, és habár 
biztosan tudom, hogy sok-sok hibát fogok 
még ezután is elkövetni, érzem, hogy Iste-
nem erőt ad arra, hogy tovább szolgáljak. 
Merem remélni, hogy Isten dicsőségére, 
az emberek üdvösségére tehetem.

– Melyek lesznek a legfőbb célkitűzése-
id a következő ciklusban?
– Ezek jó részét már az Uniókonferencia 
során megtárgyalták a küldöttek. A kon-
ferencia előkészületeikor sokszor végig-
gondoltam, végiggondoltuk munkatársa-
immal a jövő feladatait. Talán az egyik 
legnagyobb feladatnak az tűnik, hogy 
testvéreinket, munkatársainkat lelkesít-
sük, bátorítsuk és támogassuk egymást a 
szolgálatban. Sokszor elkeserítő látnom, 
hogy tevékenységeink egymást kioltják. 
Csodálkozunk, hogy nem haladunk előre, 
pedig minden lehetőségünk megvan (Is-
ten jelenléte, lelkes emberek, sok-sok ta-
pasztalattal, anyagiak, szabadság). Célom, 
hogy a testvéri közösségben a támogató 
együttműködés kultúráját megerősítsük. 
Célom, hogy az egyház látható és érzékel-
hető legyen Magyarországon, hogy Jézus 

Krisztushoz találjanak általa az emberek. 
Ez számomra azt jelenti, hogy minden 
szinten (intézmények, gyülekezetek és ta-
gok is) láthatóak és érthetőek legyünk az 
ország, a települések és a szűk környezet 
számára. Igazából az egyház tevékenysé-
ge nem cél, hanem eszköz, hogy betöltsük 
Istentől kapott küldetésünket.

– Mik lehetnek az elkövetkezendő idő-
szak legnagyobb kihívásai?
– Erre nehéz válaszolni. Amikor elkezdtük 
az előző ciklust, nem gondoltuk, hogy az 
egyházi törvény úgy alakul, ahogyan… 
Nem gondoltuk, hogy a KERAK-kal való 
megbeszélések kérdése ilyen fordulato-
kat vesz. Nem gondoltuk (csak reméltük 
és imádkoztunk érte), hogy lehetőségünk 
lesz intézmények alapítására, de Isten 
megadta... Ahogyan a világ történése-
it nézzük a próféciák fényében, a nagy 
küzdelem eseményei minden bizonnyal 
alakítani fogják életünket a következő 
években. Hiszek abban, hogy Isten Igéjé-
re és vezetésére figyelve alkalmassá tesz 
bennünket, hogy felismerjük a kihívásokat 
és megfelelő válaszokat tudjunk adni.

– Jelenleg milyennek látod az unió és a 
területek, illetve a két terület egymás-
hoz fűződő kapcsolatát? Szeretnél-e 
változtatni rajta, s ha igen, akkor mely 
területeken?
– Egy régi beidegződés volt évtizedeken 
keresztül, hogy az egyházterületek és 
az unió egymás ellensúlya és kontrollja.  
Ez teljesen téves elképzelés az egyház 
működéséről. Végtelenül hálás vagyok 
Istennek, hogy az elmúlt években igazi 
összmunka alakulhatott ki az egyházterü-
letekkel. Munkamegosztás, egymás kiegé-
szítése és partnerség jellemezte a munkán-
kat. Igyekeztünk a felmerülő kihívásokat 
és az azokra adandó válaszokat megosz-
tani és egyeztetni egymással. Sokat tanul-
tam ebből az együttes munkából. Valóban 
lehet ezt jobban „csinálni”: a párhuzamos-
ságok megszüntetése, még hatékonyabb 
forrás- és feladatelosztás. Ebben szeretnék 
továbblépni.

– Milyennek szeretnéd látni a Magyar 
Uniót – az intézményekkel, az osztá-
lyokkal és a gyülekezetekkel együtt – öt 
év múlva?
– Nagy kiváltság lenne, ha nem lenne 
szükség még egy uniókonferenciára, mert 

az Úr eljön. De tudjuk, hogy addig is, 
amíg reménységünk beteljesül, szüntele-
nül dolgoznunk, szolgálnunk kell. Magam 
előtt látom a gyülekezeteket, a testvéreket, 
fiatalokat, akik tudják, miért adventisták. 
Akikben ég a vágy, hogy megosszák hitü-
ket, tapasztalataikat a körülöttük élőkkel. 
Olyan intézményeket és osztályokat lá-
tok, akik mindent megtesznek azért, hogy 
az egyház – Krisztus testeként – Jézusra 
irányítsa az emberek, a társadalom figyel-
mét. Olyan gyülekezeteket látok, ahová az 
emberek örömmel mennek, mert szerető, 
befogadó közösségként élnek. Olyan kö-
zösséget látok, akik Jézus Krisztus követei 
– szeretik Jézust, egymást és a világot.

– Hogyan segíthetjük a munkádat?
– Sok-sok imával, őszinteséggel, lelkese-
déssel, együttmunkálkodási készséggel és 
ötletekkel, hogy hogyan lehet a mai em-
bert Isten Igéjével megszólítani.

– Mit üzensz a testvéri közösségnek?
– Isten egy különleges úton akar vezetni 
bennünket és csodás tapasztalatokat akar 
adni. Éljük át közösen!

      

Csizmadia 
Róbert

uniótitkár

– A Magyar Unió XVI. Uniókonferen-
ciájának küldöttei az unió titkárává 
választottak. Hogyan fogadtad döntésü-
ket? Mi volt az első gondolatod? 
– Jó lenne azt mondani, hogy jól éreztem 
magam, de inkább furcsán éreztem ma-
gam. A konferencia előtt sokat imádkoz-
tam, hogy Isten vezesse az eseményeket, 
mert a jövővel kapcsolatban nagyon sok 
olyan kérdőjel volt előttünk, amit nem 
tudtunk megválaszolni. Amikor azonban 
Isten lépett, meg kellett küzdeni az érzé-
sekkel: nem könnyű mindig elfogadni az 
imára adott választ. Nem könnyű egyik 
pillanatról a másikra elképzelni, hogy tel-

Jézus Krisztus követeiként szeressük és 
szolgáljuk egymást és a világot!

A Magyar Unió régi-új vezetőit kérdeztük célkitűzéseikről, a magyarországi mű jövőjével kapcsolatos gondolataikról

Egyed József oboaszólója
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jesen más munkakörben és teljesen más 
helyen kell folytatni az életet és a munkát.

– Milyen szívvel adod át a pécsi körzet-
ben gyülekezeteid pásztorolását?
– Öt évet töltöttünk a körzetben és nagyon 
sokat tanultam ott. Sok tapasztalatom 
volt és sok kudarcom is, de mindegyik az 
enyém és Isten mindegyikben megértetett 
valamit velem. Ilyen sok élmény után nem 
csoda, ha emberek és közösségek hozzá-
nőnek az életemhez, részemmé válnak. 

A költözés mindig nehéz. Nagyon örü-
lök, hogy a Pécsi és Hidasi Gyülekezetek 
és a Barcsi Csoport növekedett lelkiekben. 
Persze vannak problémák is, amiket meg-
örököl majd a következő lelkész. A gyü-
lekezetek pásztorolása egy folyamat, ami-
ben nincsen megállás, a gyülekezeti élet 
nem statikus, hanem dinamikus. Hiszem, 
hogy Isten olyan embert fog Pécsre vinni, 
akinek a lelki ajándékai segíteni fogják a 
gyülekezetet a további fejlődésben. Bízom 
Istenben és bízok a kollégákban!

– Melyek lesznek a legfőbb célkitűzése-
id a következő ciklusban?
– Titkárként az a feladatom, hogy az egy-
ház gépezete olajozottan működjön. Sze-
retném a munkámmal segíteni az elnök 
munkáját, a keze alá dolgozni a bizott-
ságok működtetésében, az adminisztrá-
cióban. Nagyon remélem, hogy sikerül 
hozzájárulni az „olajozott” működéshez 
a Szentlélek olajával is. Remélem, hogy 
Isten jelenléte lesz érezhető az üléseken 
és az Ő bölcsességével, szeretetével és jó 
kedvével tudunk döntéseket hozni.

– Mik lehetnek az elkövetkezendő idő-
szak legnagyobb kihívásai?
– Talán közhelynek számítanak a leg-
nagyobb kérdések. A KERAK-kal való 
kapcsolat és egyesülés kérdése az egyik 
legnagyobb kihívás lesz. Talán most már 
látható mindenkinek, hogy nem sikerül 
olyan megoldásra eljutni, amit minden-
ki egyformán el tud fogadni, és teljes 
szívvel tud neki örülni. Istenre kell ha-
gyatkoznunk, és sokat kell imádkoznunk 
KERAK-os testvéreinkért és önmagunkért 
is egyaránt. 

Másodsorban meg kell erősíteni az 
osztályok működését anyagiakkal és em-
berekkel egyaránt. Olyan jó lenne, hogy-
ha minden gyülekezetben lenne minden 
osztálynak képviselője, aki közel vinné 
az értékeinket és az üzenetünket a társa-
dalomhoz. 

Harmadsorban szerintem nem kerül-
hető el a szervezeti működés és a struktúra 
kérdése sem. Nyugodtan, megfontoltan, 
bölcsen és nyitottan végig kell gondolni, 
hogyan tudjuk a legjobban integrálni a 
gyülekezeteket és a testvéreket a misszió-
munkába. Ez közös felelősségünk!

– Milyennek szeretnéd látni a Magyar 
Uniót – az intézményekkel, az osztá-
lyokkal és a gyülekezetekkel együtt – öt 
év múlva?
– Tele problémákkal. De a problémák kö-
zepette is úgy, hogy mindenki Jézusban 
bízva, lelki ajándékai szerint dolgozik a 
misszióban, örömtelien.

– Hogyan segíthetjük a munkádat?
– Legyetek őszinték és szeretetteljesek. És 
vegyétek majd észre néha azt is, hogyha 
túlságosan megterhelt leszek, hogy őszin-
ték legyetek… Ilyenkor majd egyszerűen 
csak imádkozzatok értem!

– Mit üzensz a testvéri közösségnek?
– Az Úr közel!

      

Dr. Zolyomi 
Renáta Edit
uniópénztáros

– A Magyar Unió XVI. Uniókonferenci-
ájának küldöttei téged is újraválasztot-
tak mint az unió pénztárosát. Hogyan 
fogadtad döntésüket? Örömmel vagy 
nehéz szívvel vállalod újabb öt évre az 
unió pénzügyi vezetésének terhét?
– Az elmúlt hónapokban sokszor átgon-
doltam a jövőt, mit is szeretnék. Rá kellett 
jönnöm, fölöslegesek a jövővel kapcsola-
tos gondolataim, mert nem ismerem a jö-
vőt. Elmondtam Istennek az aggályaimat 
magammal kapcsolatban; elmondtam, 
hogy szeretném a terhet letenni, de elfo-
gadom a vezetését, bármerre vezessen is. 
Amikor a konferencia döntését megtud-
tam, először egy nagy „MIÉRT?!” fogal-
mazódott meg bennem. Miért én, hiszen 
vannak nálam alkalmasabbak? Miért akar-
ja Isten, hogy ezt a terhet tovább vigyem? 
Nem tudom a választ, de Isten pontosan 
tudja, és ez megnyugtató.
 
– Melyek lesznek a legfőbb célkitűzése-
id a következő ciklusban?
– Továbbra is a pénzügyi stabilitás megőr-
zésére törekszem. A célkitűzéseim között 
szerepel, hogy a tudatos adakozást próbál-
juk elérni a testvéreink között. Tudatosan 
gondoljuk át, mennyit és milyen célra 
adunk. Viszont legyünk tisztában azzal, 
hogy a tized nem a miénk, arról nem mi 
rendelkezünk, hanem Isten. Szeretném, ha  
növekedne a hűséges tizedfizetők aránya. 

Nem azért, hogy több pénz legyen, hanem 
több hűséges sáfár. Ha az Istennel való 
kapcsolatunk rendben van, akkor a pénz-
ügyeink is rendben lesznek.
 
– Mik lehetnek az elkövetkezendő idő-
szak legnagyobb kihívásai?
– Isten tudja, milyen nagy kihívások vár-
nak ránk a következő időszakban. Amit én 
a legnagyobb kihívásnak látok, az a külde-
tésünk teljesítése. Szeretni és szolgálni a 
körülöttünk élő embereket. A küldetésünk 
fényében szeretném tervezni a költségve-
téseket is. Tudom, főként küldetéstudattól 
fűtött emberekre van szükség, de szeret-
nénk minél több pénzt is fordítani a misz-
szióra. Tizeddel, Isten pénzével gazdálko-
dunk, és ez óriási felelősség. Nagy kihívás 
mindig Isten vezetését követni, és tudni, 
mikor kell igent, és mikor nemet mondani.

– Milyennek szeretnéd látni a Magyar 
Uniót – az intézményekkel, az osztá-
lyokkal és a gyülekezetekkel együtt – öt 
év múlva?
– Ha még itt leszünk ezen a földön, akkor 
öt év múlva egységben dolgozva szeret-
ném látni a gyülekezeteket, osztályokat, 
intézményeket. Jó lenne, ha annak tudatá-
ban végeznénk a munkánkat, hogy ugyan-
az a célunk és a feladatunk. Azért vagyunk 
Magyarországon, hogy az örömüzenetet 
átadjuk minél több embernek.

Élő gyülekezeteket szeretnék látni, 
amelyeknek a munkáját támogatják, segí-
tik az osztályok, intézmények – a Magyar 
Unió.

Olyan egyházat szeretnék látni, amely 
jó befolyással bír a társadalomra. Olyan 
gyülekezeteket szeretnék látni, ahol a 
misszió életforma.

– Hogyan segíthetjük a munkádat?
– A munkámat legfőképpen imával segít-
hetitek. Kérlek, imádkozzatok értem, nagy 
szükségem van rá. Bölcsességre van szük-
ségem, hogy Isten akarata szerinti dönté-
seket hozzak. Azt is kérem, hogy a véle-
ményeket, kritikát bátran mondjátok el ne-
kem. Az egyház pénzügye közös ügyünk. 

– Mit üzensz a testvéri közösségnek?
– Fogjunk össze, imádkozzunk egymásért, 
segítsük egymást. Egy a célunk, és ugyan-
az a küldetésünk. Fogjuk meg egymás 
kezét, és segítsük egymást és minél több 
embert a célba érkezéshez! Egységben az 
erő, az Úr közel!

KiVi 
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Az Adventista Teológiai Főiskola – más 
hetednapi adventista felsőoktatási intéz-
ményekkel együtt – abban a kiváltságos 
helyzetben van, hogy nemcsak a Magyar 
Akkreditációs Bizottság, hanem a Generál 
Konferencia Nevelési Osztályának fel-
ügyelete alatt működő Adventista Akkre-
ditációs Egyesület (AAA) is rendszeresen 
ellenőrzi az intézményben folyó oktatói, 
nevelői munka minőségét. Ez természete-
sen kihívást jelent az intézmény számára, 
ugyanakkor azt az előnyt biztosítja vég-
zett hallgatóinknak, hogy a nálunk szer-
zett diplomát a világ minden országában 
elismerik az adventista intézményekben. 
Végzett hallgatóink továbbtanulhatnak, il-
letve egyházi szolgálatot vállalhatnak más 
országokban.

Az Adventista Akkreditációs Egyesü-
let vizsgálóbizottságának látogatása 2014. 
május 19–21. között vált időszerűvé. A 
bizottság tagjai voltak Mike Lekic, a Ge-
nerál Konferencia Nevelési Osztályának 
helyettes vezetője, Daniel Duda, a Transz-
európai Divízió nevelési osztályvezető-
je, Laurence Turner, a Newbold College 
Teológiai Tanszékének vezetője, Gallusz 
László, a Belgrádi Teológiai Főiskola ta-
nára, valamint Vízhányó Károly revizor 

mint a bizottság hazai 
tagja.

Az akkreditációs eljá-
rás azzal kezdődik, hogy 
az intézmény vezetői há-
rom lényeges dokumen-
tumot juttatnak el a bi-
zottság tagjaihoz. (1) Egy 
átfogó, az iskola működé-
sének minden területére 
kiterjedő önértékelést, 
amit megadott szempon-
tok szerint kell elkészíte-
ni. (2) Az intézményben 
folyó munkáról készített 
kérdőíves felmérés ered-
ményeit, valamint (3) a bizottság előző 
látogatása alkalmával megfogalmazott 
ajánlások teljesítésének bizonyítékait. A 
látogató bizottság megvizsgálja a jelenté-
seket, meghallgatja az intézmény vezetőit, 
az egyház képviselőit, a hallgatókat és a 
tanárokat. Majd egyenként megvizsgál-
ja az intézmény tevékenységi köreinek 
(oktatás, spirituális nevelés, adminiszt-
ráció, gazdálkodás, könyvtár, kollégium 
stb.) minőségét. A vizsgálatot két ajánlás 
követi: (1) a látogató bizottság javaslatot 
tesz az AAA vezető testülete részére, hogy 

mennyi időre 
és milyen fel-
tételek mellett 
engedélyezze 
az intézmény 
további műkö-
dését, (2) aján-
lásokat fogal-
maz meg, hogy 
az intézmény 
vezetése milyen 
fejlesztéseket 
hajtson végre 
az egyes terüle-
teken.

A látogató 
bizottság bizto-
sított bennünket 

arról, hogy az Adventista Teológiai Fő-
iskola megkapja a működési engedélyt a 
következő évekre is. Értékelték azokat az 
erőfeszítéseket, melyeket az intézmény 
gazdasági helyzetének stabilizálása ér-
dekében tettünk. Pozitívan szóltak arról, 
hogy a főiskola dolgozói tevékeny részt 
vállalnak az egyházban folyó evangelizáló 
szolgálatban, és örömmel hallották, hogy 
hallgatóink elégedettek az intézményben 
folyó munkával. A látogató bizottság aján-
lásai hozzásegítik az Adventista Teológiai 
Főiskolát, hogy még hatékonyabban telje-
sítse misszióját.

Hálásak vagyunk, hogy az Adventista 
Teológiai Főiskola egy olyan nemzetkö-
zi iskolahálózat része, ahonnan értékes 
szakmai segítséget kaphatunk. Mint az 
intézmény vezetője, ezen a helyen is sze-
retném megköszönni az egyház és a főis-
kola munkatársainak odaadó szolgálatát, 
amivel lehetővé tették, hogy az Adventista 
Teológiai Főiskola megfeleljen az akkre-
ditáció követelményeinek.

Szeretettel kérünk benneteket, imái-
tokban gondoljatok a főiskolára, és vegye-
tek részt minél többen programjainkban!

Dr. Szilvási József
rektor

A Generál Konferencia Nevelési Osztályának  
látogatása az Adventista Teológiai Főiskolán

Wintley Phipps 
Gospel Koncertet ad  Budapestenjótékonysági

2014. június 21-én, szombaton 16.00 órától a Bálna 2. emeleti nagytermében
(IX.  kerület,  Fővám  tér  11-12.;  a  Szabadság  híd  pesti  hídfőjénél)

A  belépés  díjtalan.  Mindenkit  szeretettel  várunk!

Az adventista akkreditációs bizottság tagjai (balról jobbra): 
Daniel Duda, Laurence Turner, Mike Lekic és Gallusz László

A bizottság tagjai az ATF munkatársaival és az unió elnökségével
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A Tiszavidéki Egyházterület számos te-
lepüléséről érkeztek fiatalok 2014. május 
10-én Debrecenbe, a gyermekzenei napra. 
A szolgálatok közt volt zenekari kísérettel 
megszólaltatott kórusdarab, zongorajáték, 
furulyaszóló, valamint versek. 

Az egész napos ünnepélyes rendez-
vényen úgy délelőtt, mint délután Soós 

Róbert, a Tiborszállási Péchy László Ad-
ventista Általános Iskola lelkésze nyitotta 
meg Isten Igéjét. Prédikációja felnőttnek, 
gyereknek egyaránt építő volt; három-
gyermekes lelkészként pedig nagy érzé-
kenységgel figyelt a kisebbek teherbíró 
képességére, türelmére. Szolgálatának 
alapjául a Zsidókhoz írt levél 11:1 versét 

idézte, példaként állítva a hallgatók elé 
Ábrahám hitét. Beszédében bemutatta 
a neves brit, Michael Faraday fizikus 
és kémikus tanulságos életútját is, aki 
képességeit az Úrtól kapott ajándéknak 
tekintette. Nem mellékes, hogy a XIX. 
század derekán elhunyt sikeres kutató 
munkásságát végig jellemezte a kísér-
letezéseihez elengedhetetlen hit. 

A rendezvény közel ötven óvódás 
korú, általános és középiskolás részt-

vevőjét dicséret illeti a felemelő szolgá-
latokért. Az őket felkészítő szülőknek, ta-
nítóknak, szervezőknek pedig köszönettel 
tartozunk állhatatos munkájukért. 

Kissné Barabás Emese

2014. április 26-án hitéleti konferenciára 
gyűltünk egybe a kecskeméti adventista 
kápolnában, hogy együtt dicsőítsük Istent 
kegyelméért. Bertil Wiklander testvér, 
a Transzeurópai Divízió elnöke, Ócsai 
Tamás unióelnök és Bihari Csaba terü-
leti titkár volt a vendégünk. A környező 
gyülekezetek mellett meghívást kapott 
a KERAK Kecskeméti Gyülekezete is, 
ahonnan néhány testvért köszönthettünk is 
az ünnepségen.

A nagyobb ünnepeink alkalmat adnak 
arra, hogy a testvérek egymással össze-

fogva, egy szívvel-lélekkel 
készüljenek a nagy esemény-
re. Így nemcsak az imaterem, 
hanem a lelkünk is megtisz-
tulhat, megszépülhet az ön-
zetlen szolgálatokban. Kö-
szönjük Istennek, hogy mi is 
megtapasztalhattuk ezt! 

Wiklander testvérnek is  
köszönjük Krisztusról szóló szavait. 
Prédikációjának alapgondolata így 
szólt: „Aki ismer engem, meg akarja 
ismerni Istent!” Vajon én is elmond-

hatom ezt magamról? 
Először nekem kell Krisz-
tust követnem, hogy ez 
így legyen; a megváltás 
eszközeiként betölthetjük 
missziónkat, hiszen rendelke-
zünk a kegyelem kincsével a 
világ számára. Adja meg Isten 
mindannyiónknak ennek meg-
tapasztalását!

Délután ifjúsági program 
keretében áhítaton, bibliai ve-
télkedőn, közös szombatzá-

ráson és sportprogramon vehettek részt a 
legkitartóbbak.

Isten ott volt velünk egész nap. Kiren-
delte számunkra a testi-lelki táplálékot, a 
baráti mosolyt, a reménységet és még a 
napsütést is. Dicsőség Istennek!

Ambrus Gyöngyi

Körzeti hitmélyítő istentisztelet 
Kecskeméten

Gyermekbemutató Hévízen
2014. április 19-én délelőtt a Hévízi 
Gyülekezetben különleges ünnep volt. 
Szerencsés gyülekezetnek tarthatjuk  
magunkat, hiszen fél éven belül a  
második gyermekbemutatót tartottunk 
Hévízen. Ezen a napon Kollár Zoltán 
és Kollárné Vargyas Pálma kérték Isten 
áldását gyermekükre, Jankára, a testvé-
ri közösség jelenlétében. 

Az ünnepséget vers- és kórusszol-
gálatok színesítették. Lelkészünk, Kis 

István az eseményhez illő bibliai szakaszt 
feldolgozva mesélt a család szerepéről, a 
szülők felelőségéről gyermekeik nevelésé-
ben. A közös imát és áldáskérést követően 
keresztény nagy családunk együtt ünne-
pelte a fiatal házaspár felajánlását, amely 
mindannyiunk számára értékes példa lehet 
az Isten szolgálatában és az Isteni út kö-
vetésében. Minket pedig, akik magunk is  
gyermekeket nevelünk, arra int újra és újra,  
hogy mindennap kérjük a mi kegyelmes 
Istenünket, hogy tartsa gyermekeinket az 
Ő útján, és ne restüljünk meg a gyermeke-
inkért  hozzá intézett imáinkban.           P. T.

Gyermekzenei nap Debrecenben

Bertil Wiklander testvér és fordítója: Bihari Csaba
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Ez a felhívás hangzott el több ízben is má-
jus 10-én a gyülekezetünkben tartott kör-
zeti ifjúsági napon.

Vendégünk, Zsiga Attila szolgálatát 
már a szombatiskolában megkezdte, né-
pes hallgatóság körében, és egészen estig 
velünk volt. A terem zsúfolásig megtelt, 
és Attila igeszolgálata mellett számos 

szolgálattal készült a gyüle-
kezet ifjúsága is. Az igeszol-
gálatok, valamint a délutáni 
interaktív előadás sokunk szí-
vét megérintette. Különleges 
élmény volt Jézus életéről, 
munkájáról, mindennapjairól 
és legfőképpen szeretetéről 

tanulni. Sokat 
beszélgettünk, nevettünk, 
de természetesen az imád-
ság sem maradhatott el. A 
beszélgetésekből kiderült, 
hogy sokan keressük a gya-
korlati kereszténység helyes 
megélésének, valamint a 
Jézussal való kapcsolatte-
remtésnek a módját. Attila 
rávilágított a lényegre: Ol-
vasd a Bibliát! Imádkozz! 
Mosolyogj! Hallgasd meg 

az embereket! Ne a másik ember bűnére, 
hanem szükségletére tekints, és segíts! És 
soha ne vedd le a tekintetedet Jézusról!

Szép nap volt. A gyülekezet egész nap 
nyitva állt, és Isten ráadásként napsütés-
sel áldott meg minket. A résztvevők egy 
kisebb csoportja naplemente után a Mű-
szaki Egyetem focipályáján sporttal zárta  
a napot.

-r -n

Ne vedd le a tekinteted Jézusról!

Hajléktalanok 
étkeztetése
Ez év tavaszán immár a harmadik alkalom 
volt, hogy a Hetednapi Adventista Egyház 
Debreceni Gyülekezete megvendégelte a 
hajléktalanokat. Komoly kihívás volt szá-
munkra 2014. március 29-e, amikor újra 
350 adag ételt kellett elkészíteni. Már az 
előkészületek is komoly kihívást jelen-
tettek: úgy, mint a megfelelő edények 
kiválasztása, az alapanyagok beszerzése, 
szállítása. Feleségem, Ildikó vezetésével 
és még három testvérnő segítségével több 

órányi megfeszített munkával elkészült a 
kolbászos paprikás krumpli.

Szombaton kora délután a fiatalok 
közreműködésével elsőként a Péterfia ut-
cán kezdtük meg az étkeztetést, onnan a 

nagyállomási régió következett, végül a 
megmaradt adagokat elszállítottuk a Do-
bozi úti hajléktalanok éjszakai szálláshe-
lyére. A paprikás krumpli után lekváros 
kaláccsal és teával kedveskedtünk még a 
rászorulóknak; jó volt látni a finom falatok 
után az elégedett arcokat.

Remélem, hogy ezt a jó cselekedetet 
az elkövetkezendő időben is tudjuk foly-
tatni. Ez úton is szeretném megköszönni 
a résztvevő testvéreknek az áldozatkész 
munkáját, mert ez a nemes kezdeménye-
zés csakis csapatmunkában valósulhatott 
meg.

Papp Károly

Időseknek is jár a 
Boldog Élet!
Örömmel számolhatok be arról, hogy az 
elmúlt 1-2 hónapban egy kis újítással pró-
báltam az idősek hangulatán javítani.

Próbaszerűen osztogattam nekik a 
Boldog Élet magazint, ami nagyon elnyer-
te a tetszésüket és folyamatosan kérték, 
mondva, hogy milyen jó és értékes dolgo-
kat olvastak benne. Még a hidasi körzeti 
orvosnő is szívesen fogadja, amit rendsze-
resen ajándékozok neki.

Örülök a lehetőségnek, hogy ezzel is 
közelebb kerülhetek az emberekhez.

Klungné Ömböli Edit
Hidasi Házi Segítségnyújtó Szolgálat

Az  Adventista  félóra   
következő  műsorát   

július  18-án,  pénteken,   
13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.

      

Az   AdventInfo    
következő  száma    

2014.   június   28-án   
jelenik   meg.

Zsiga Attila a Jézussal való élő kapcsolat 
megélésére buzdította hallgatóit
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Kalocsainé Szmeló Magdolnával kerestük 
fel az iskolák alsósait, és cserkésznek hívtuk 
el őket. Végig fontosnak tartottuk munkánk 
missziós jellegét. Szerettük volna, ha nem egy 
„belterjes” ifi, hanem egy minden gyereket 
megszólító közösség leszünk, függetlenül a 
hozzánk érkezők vallásától, társadalmi vagy 
anyagi hátterétől. A kezdeti nehézségeket le-
küzdöttük, és eldöntöttük, hogy ha csak három 
kisgyerek eljön, akkor már folytatjuk. 

Nos, azóta mindig voltak legalább 
ennyien, és 2004 áprilisára egy stabil kis őr-
sünk lett, akik rendszeresen jártak a gyüleke-
zetben tartott foglalkozásokra. Ekkor adtuk a 
„Négylevelű Fa őrs” nevet magunknak. Pár 
évvel később a kisgyerekekből nagyobbacs-
kák lettek, és a budapesti Huenergardt F. János 
Cserkészcsapat raja, majd 2007-ben Bekő Zol-
tán vezetésével önálló csapat lettünk, aki most 
egy új parancsnoknak, Várnagy Andrisnak 
adta át a stafétát. Őt kérdeztem a kezdetekről, 
tapasztalatairól, élményeiről.

– Hogyan ismerted meg a cserkészetet? Mi-
ért a cserkészet?
– Ez a kérdés hozzád és férjedhez (Bekő Zol-
tán) kanyarodik vissza, hiszen ti vezettetek 
be a cserkészet berkeibe. De hogy érthető és 
konkrét legyek, szüleim istenkeresése volt a 
hozzátok vezető út. 11 éves lehettem, amikor 
elkezdtünk a családdal gyülekezetbe járni és 
ott találkoztunk veletek. Elhívtatok progra-
mokra, és nyomban rabul ejtett ez a rendkívüli 
kaland. Hogy miért? Első felindulásomban 
talán az otthonról hozott természetszeretetet 
mondanám. Egyszerűen oda vagyok a vad er-
dők-mezők világáért. Sátorozások, tábortűz, 
szokatlan és izgalmas játékok. De ha mélyeb-
ben belegondolok, ez mind kevés lett volna, 
ha nincs az az elfogadás, szeretet, amit a cser-
készcsapat önzetlenül adott.

– Mi kell ahhoz, hogy valaki cserkészcsapa-
tot vezethessen? Miért vállaltad?
– Ha hivatalosak akarunk lenni, akkor mini-
mum el kell végezni egy segédtisztvezető kép-
zést, de vannak további hivatalos felkészítők 
is. Szükséges jellem és lelkület kapcsán hadd 
idézzem a valaha földön élt legnagyobb veze-
tőt: „Ha valaki közületek nagy akar lenni, le-
gyen a szolgátok, és ha valaki közületek első 
akar lenni, legyen mindenkinek a szolgája. 
Hisz az Emberfia sem azért jött, hogy szolgál-
janak neki, hanem hogy ő szolgáljon, és életét 
adja váltságul sokakért” (Mk 10:43-45). Úgy 
hiszem, minden vezetőnek ebben a szolgálat-
ban kell meggyökereznie, és csak innen ered-
hetnek a további szükségszerű jellemvonások, 
mint a jó kommunikációs készség, határozott 

döntés kellő módon és időben… stb. Így ne-
kem is ez lebeg a szemem előtt, hiszen úgy 
gondolom mindig lesz fejlődni valóm e téren.

Miért vállaltam? Mert úgy láttam, hogy 
Istennek ez a következő lépcsőfoka számom-
ra, ahol leginkább segíthetek egy értékes kö-
zösségnyújtásban a fiataloknak.

– Mit adhat a cserkészet a gyülekezeteknek 
és a fiataloknak?
– Megtanít önállóan járni a mai „házhoz szál-
lítva” világban. Megismertet egy olyan Isten-
nel, aki a természetből mosolyog vissza rád, 
ahol rájössz, jobb cselekedve adni, mint élve-
zően kapni. Mindezt egy bensőséges, fiatalos 
közösségben, melyben szembe találkozol saját 
magaddal, hibáiddal, de egyúttal az elfogadás-
sal, megbocsátással is.

– Milyen gyülekezeteknek javaslod, hogy 
cserkészettel foglalkozzanak, és miért?
– Most kompromittáló leszek. Azoknak aján-
lom, akik mernek változtatni, nem félnek ki-
lépni a lelki kényelmi zónájukból és új misz-
sziós lehetőségekbe belekezdeni gyerekekkel. 
Azoknak ajánlom, akik nem nyugodnak bele, 
hogy a fiatalok rohanó tempóban távolodnak 
Istentől. Ha megindul a szívük a pár unottan 
ülő, mobilozó fiatal látványán a templom pad-
jaiban, akiknek nem sikerült még megismerni 
a vidám és szerető Megváltót. Hiszem, hogy 
ez egy csodálatos közösségteremtő, kiscsopor-
tos eszköz mindezek áthidalására.

– Milyen hátrányokkal jár, ha valaki cser-
készettel foglalkozik?
– Azzal a „hátulütővel” jár, hogy még felelős-
ségteljesebbé, rendezettebbé kell tenned az 
életed. Mivel e szolgálattal biztosan szembe-
sülsz saját határaiddal (idő, erő… stb.) és meg 
kell tanulnod nemet mondani, bölcs fontossá-
gi sorrendet kialakítani. Oh, és vigyázz, mert 
rendkívül fertőző életvidámságot ad!

– Mik a terveid a következő 10 évre?
– Elsődlegesen szeretnénk (vezetőtársaimat is 
ide értve) jelen kis csapatunkkal megerősödni 
lelkiség terén, amire már több lépést is tettünk 
és teszünk. A hozzánk járó gyerekek zöme 
12-13 éves, és nem rendelkezik hívő háttérrel, 
ezért különösen izgalmas keresztény erkölcsi 
értékeket átadni számukra. Természetesen bő-
vülni is szeretnénk létszámban és ezzel együtt 
újabb vezetőket kiképezni, hiszen a cserkészet 
egyik éltető rugóját ez adja. Tovább adni a 
lelkületet, ismeretet, feladatokkal megbízva a 
fiatalokat. Egyébiránt sok más cél is a listámon 
szerepel, amikből csak párat említve: a helyi 
önkormányzattal erősebb kapcsolat, aktívabb 
színfoltja lenni városunknak, Nagykanizsá-
nak, valamint környező csapatokkal való meg-
ismerkedés…

(További információ: www.tabortuz.hu)

Bekő Judit

Új parancsnok a jubiláló csapat élén

10 éves a nagykanizsai 
Négylevelű Fa Cserkészcsapat
A cserkészettel 2002 nyarán találkoztam először Papp Román őrsvezetőképző 
táborában. Majd következett az éves missziókonferencia, és Nagykanizsára  
hazaérve eldöntöttem, hogy ezzel szeretnék foglalkozni.

Gyermekáldás kérése a Terézvárosi 
Gyülekezetben
Különleges ünnepi alkalomra került sor 2014. május 3-án Budapesten a Terézvárosi Gyüle-
kezetben, amikor Boros-Kovács Szilvia és Boros Sándor elhozták másodszülött gyermeküket, 
Bella Natália kislányukat, hogy Isten áldását kérjék rá a gyülekezet színe előtt. 

„Az Ószövetség idején gyakorolták ezt a szülők, hiszen József és Mária is elvitte Jézust, 
hogy bemutassák őt a templomban. Egyházunkban is elterjedt szokás, hogy ekként cselekszünk. 

Elhozzuk az Úr elé a gyermeke-
ket, hogy az Ő áldását kérjük 
rájuk” – hangsúlyozta dr. Tokics 
Imre lelkész testvér, aki az Áro-
ni áldás szavaival köszöntötte a 
szülőket, az egész családot, majd 
imádságot mondott Natáliáért. 

Isten áldása kísérje továbbra 
is a Boros család életét!

(TINÉ)

Bekő Zoltán és Várnagy Andris –  
volt és jelenlegi csapatvezető
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Csiaki Magdolna
1971–2013

Magdika Újkígyóson, ahogy ő emleget-
te, a „belsőszobában, mama szobájában” 
született 1971. május 17-én egy szerető és 
gondoskodó családba, szülei első gyerme-
keként. 

Boldog és felhőtlen gyermekévei vé-
gére csak édesapja kezdődő betegsége ve-
tett árnyékot, de szülei példamutató élete 
őt is ahhoz az Istenhez irányította, akivel 
szülei 1981-ben keresztség által közösség-
re léptek. Magdika 1990. október 6-án ke-
resztelkedett meg és lett tagja a Hetednapi 
Adventista Egyház Szabadkígyósi Gyü-
lekezetének. Itt nagy szeretettel és elkö-
telezettséggel tíz évig tanította szombat-
ról szombatra a gyermekeket, szervezett 
nekik kirándulásokat, leginkább a közeli 
kastélyba. Bár saját gyermeke nem volt, a 
környezetében lévő minden gyermeket sa-
játjának érzett, szeretett, akik a velük való 
törődésre, a sok vidám percre a mai napig 
hálás szívvel gondolnak. 

Munkáját ez év augusztus elsejétől 
hagyta ott édesanyja egyre romló egészsé-
gi állapota miatt, hogy minden figyelmét 
annak az ápolásának szentelje, aki olyan 
sok szeretettel, törődéssel nevelte fel őt.

Magdikát a körülötte lévőkre való 
gondos és szerető odafigyelés jellemezte. 
Mosolya, vidámsága átragadt a környeze-
tére is. Családja, barátai, ismerősei, olyan 
embert ismertek meg benne, aki törődés-
sel és őszinte kedvességgel fordult ember-
társai felé.

Szeptember 29-én váratlan és tragikus 
halálával tátongó űrt hagyott maga után, 
amit csak a gondviselő Istenbe vetett re-
ménység tud feloldani.

Temetésén Bicskei Róbert és Zámbó 
Zoltán lelkészek szólták Istenünk vigasz-
taló és bátorító igéit.

Zámbó Zoltán

  

Csalami Gézáné
sz.: Fazekas Margit

1928–2014

Április 13-án, vasárnap egy népes gyüle-
kezet búcsúzott el Nyírbogdányban Mar-
git nénitől, a Nyírbogdányi Gyülekezet 
egy kedves, oszlopos tagjától. 

Csalami Gézáné Margit néni Faze-
kas Margit néven született 1928. május 
29-én Nyírbogdányban. Egyszerű föld-
műves szülők öt gyermeke közül ő volt a 
legidősebb. A második világháború után 
szüleivel együtt ismerte meg a második 
advent üzenetét, és 1948. október 10-én, 
szüleivel és 2 testvérével közösen meg-
keresztelkedett Nyíregyházán. Néhány 
évvel később 1954. május 5-én házasságot 
kötött Csalami Gézával, akivel egy hónap 
híján 60 évig éltek boldog családi életet. 
Házasságukból 3 gyermek született: Mari-
ka, László és Tibor. 

Rendkívül szorgalmas, családszerető 
és gondoskodó asszony volt. Nemegyszer 
3-kor kelt, hogy kenyeret süssön, kimos-
son, hogy mire a gyerekeknek indulniuk 
kellett, minden szükséges dolog elő le-
gyen készítve. A családért, a család jólé-
téért dolgozott. 

Életének utolsó éveiben egy gyógyít-
hatatlan betegség támadta meg, aminek 
következtében ápolásra és gondozásra 
szorult. A kórházi kezelések után férje 4 
évig kitartó odaadással gondozta, és tette 
elviselhetőbbé egyre súlyosbodó állapo-
tát. 2014. április 9-én, szerda reggel még 
a megszokott módon indult a nap. Reggeli 
után Géza bácsi lefektette pihenni, és Mar-
git néni csendesen elaludt…

A gyászszertartáson Hegyes-Horváth 
Géza Mózes hitével hasonlította össze 
Margit néni hitét, aki „inkább választván 
az Isten népével való együttnyomorgást, 
mint a bűnnek ideig-óráig való gyönyö-
rűségét”, utalva arra, hogy Margit néni 
az élet legnagyobb nehézségei között 
is hűséges maradt Istenhez, és ebben a 
szellemben nevelte gyermekeit, élt aktív 
gyülekezeti életet. A sírnál Árvai Tamás 
az új Jeruzsálemről és az újratalálkozás 
reménységéről beszélt: „Ezután láték új 
eget és új földet; mert az első ég és az első 
föld elmúlt vala; és a tenger többé nem 
vala. És én János látám a szent várost, az 
új Jeruzsálemet, a mely az Istentől szálla 

alá a mennyből, elkészítve, mint egy férje 
számára felékesített menyasszony. És hall-
ék nagy szózatot, a mely ezt mondja vala 
az égből: ímé az Isten sátora az emberek-
kel van, és velök lakozik, és azok az ő népei 
lesznek, és maga az Isten lesz velök, az ő 
Istenök. És az Isten eltöröl minden könyet 
az ő szemeikről; és a halál nem lesz többé; 
sem gyász, sem kiáltás, sem fájdalom nem 
lesz többé, mert az elsők elmúltak.” Ebben 
az ígéretben bízva várjuk, hogy ismét ta-
lálkozhassunk Margit nénivel.

Árvai Tamás

  

Kiss Erzsébet
sz.: Szabó Erzsébet

1926–2014

Május 7-én a Debreceni temetőben vet-
tünk búcsút a feltámadás reménységében
Kiss Erzsébet testvérnőnktől. 

Testvérnőnk 1986-ban fogadta el a 
Jézus Krisztus második adventjébe vetett 
hitet, s hitvalló keresztségben részesülve 
közel 28 éven volt hűséges tagja a Heted-
napi Adventista Egyháznak. Gyülekezetét, 
a debreceni közösséget és hittestvéreit na-
gyon szerette.

Az elmúlt tíz évben egyre súlyosbo-
dó betegségét családtagjai támogatásával, 
hittel, Isten iránti bizalommal hordozta el: 
„Légy velem Jézus alkony idején…” volt 
egyik kedves éneke.

A ravatalnál és a sírnál János evangé-
liuma 3:16 alapján szólt a gyászoló csa-
ládhoz és a részvétnyilvánítókhoz Szilasi 
Zoltán, gyülekezeti lelkész.

„Boldog és szent, akinek része van az 
első feltámadásban: ezeken nincs hatalma 
a második halálnak; hanem lesznek az 
Istennek és a Krisztusnak papjai, és ural-
kodnak ő vele…” (Jelenések 20:6).

Szilasi Zoltán

  

Búcsúzunk...
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A Hetednapi Adventista Egyház pályázatot hirdet
a Tiborszállási Péchy László Adventista Általános Iskola

intézményvezető  (magasabb  vezető)  beosztás  ellátására

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű munka jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A vezetői megbízás időtartama: A vezetői megbízás határozott időre, 2014.08.01–2019.08.01.-ig szól.

A munkavégzés helye: Szabolcs-Szatmár-Bereg megye, 4353 Tiborszállás, Dózsa György u. 18.

A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: A köznevelési intézmény vezetőjének fel-
adata az intézmény szakszerű és törvényes működtetése, a takarékos gazdálkodás.

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXXIII. törvény, valamint a(z) pedagógusok előmeneteli rendszeréről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben történő végrehajtásáról szóló 326/2013 (VIII.30.) Korm. rendelet rendelke-
zései az irányadók.

Pályázati feltételek:
 Főiskolai/egyetemi szintű végzettség és a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 3. mellékletében 

meghatározottak szerint a nemzetiségi iskolai nevelésben-oktatásban pedagógus-munkakör betöltésére jogosító 
szakképzettség;

 pedagógus munkakörben szerzett legalább 5 éves szakmai gyakorlat;
 büntetlen előélet;
 pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: Azonos feltételek esetén előnyben kell részesíteni azt, aki a Hetednapi Adventista 
Egyház tagjainak sorába tartozik.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
 Az álláshely betöltéséhez szükséges végzettség, szakképzettség, szakvizsga meglétét igazoló okmányok másolata.
 90 napnál nem régebbi eredeti hatósági bizonyítvány a büntetlen előélet igazolására, valamint annak igazolására, 

hogy a közalkalmazott nem áll olyan foglalkoztatás eltiltás hatálya alatt, amely a közalkalmazotti jogviszony létesí-
tését nem teszi lehetővé.

 A pályázó legalább 5 éves szakmai gyakorlatát igazoló dokumentum (pl: munkáltatói igazolás, munkakör megneve-
zésével).

 Szakmai önéletrajz.
 Nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul a teljes pályázati anyagának sokszorosításához, továbbításához (3. 

személlyel közlés).
 Nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul személyes adatainak pályázattal összefüggő kezeléséhez.
 Amennyiben a pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség megszerzése még folya-

matban van, szükséges a felsőoktatási intézmény igazolása a tanulmányok várható befejezéséről.

A beosztás betölthetőségének időpontja: A beosztás legkorábban 2014. augusztus 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2014. június 15.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Tóth Sándor nyújt, a +36-30/664-3165-ös telefonszámon, vagy a 
tsandor@adventista.hu e-mail címen.

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatnak a Hetednapi Adventista Egyház címére történő megküldé-
sével (2119 Pécel Ráday u. 12).  
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A D R A  h í r l e v é l

Néhány nap leforgása alatt három hónapnyi 
csapadék hullott Szerbiában, Boszniában és 
Horvátország keleti részén. Ennek követ-
keztében a folyók kiléptek medrükből, és ez 
a tragikus helyzet a lakosság otthonait sem 
kímélte. Szerbia és Bosznia egyes részein 
vészhelyzetet jelentettek be az elmúlt 120 év 
leghevesebb esőzése és legsúlyosabb árvize 
miatt. Emberek százezreit kellett kitelepíteni 
a folyókhoz közel eső területekről. Körül-
belül 3 millió embert érintett közvetlenül a 
katasztrófa. A kiáradó folyók vize falvakat 
és városokat borított el, teljes közösségeket 
elzárva, miközben 3000 földcsuszamlás több 
ezer házat temetett maga alá. Katonai helikop-
tereket és mentőcsapatokat küldtek a bajba ju-
tott lakosok kitelepítésére, a jelentések szerint 
azonban a kedvezőtlen időjárás hátráltatja 
a mentési munkálatokat. Szemtanúk szerint 
a vízár 3-4 m magas volt. Hasonlóan egy 
cunamihoz, kivédhetetlen. 

Jelentések szerint 40 ember vesztette éle-
tét, de várhatóan ez a szám még emelkedni 
fog, mivel sok az eltűnt személy. A Hetednapi 
Adventista Egyház tagjai is érintettek: Igor 
Bosnić lelkész, kommunikációs igazgató be-
számolt róla, hogy 20 adventista család sze-
me láttára pusztult el az otthona, és 4 gyüle-
kezeti épületet is lerombolt az ár (Paraćin és 
Svilajnac Szerbiában; Trnjaci és Doboj Bosz-
niában). A doboji gyülekezetben Josef Taši 
bibliamunkás és felesége, Marina a gyüle-
kezeti épület második emeletére menekültek 
a gyorsan emelkedő víz elől, de ott is elérte 
őket az ár. Ekkor a tetőtérbe húzódtak és ész-
revették, hogy mobiltelefonjaik akkumuláto-
rai lemerültek. Így nem tudtak senkivel sem 
kapcsolatba lépni. Május 15-én, csütörtökön 
délelőtt 11-től este 19 óráig voltak bezárva. 
Végül egy hajóval sikerült kimenteni őket. 
Elvesztették mindenüket: bútoraikat, ruháikat 
és autójukat is.

A Belgrádi Teológiai Főiskola 20 diákja 
csatlakozott a 6000 önkéntesből álló csapat-
hoz, hogy homokzsákokból gátat építsenek a 
város védelme érdekében – számolt be róla 

Dragan Grujičić lelkész, a főiskola vezető-
je. Május 17-én éjszaka egy 23 km hosszú 
gátat építettek a Száva partján. A belgrádi 
gyülekezetek ifjúsága szintén csatlakozott az 
önkéntesekhez a homokzsáktöltésben és étel-
osztásban. Miroslav Gagić lelkész elmondása 
alapján a Sremska Mitrovica-i gyülekezet tag-
jai egy rövid istentiszteletet tartottak szomba-
ton. Ezt követően minden férfi a Száva folyó 
partjára ment dolgozni, hogy segítsenek a 
védekezésben, mert a vízszint nagyon gyor-
san emelkedett. Eközben a gyülekezet hölgy 
tagjai ételt készítettek az önkéntesek számára.

A szerb és a horvát ADRA élelmiszer-, 
ivóvíz- és ruhagyűjtést indított azok javára, 
akiknek el kellett hagyniuk otthonaikat. „Se-
gítenünk kell az embereknek a nehéz időkben. 
Nem szabad megfeledkeznünk róluk akkor 
sem, ha a víz már visszavonult” – mondja 
Zlatko Musija, az Adventista Egyház Horvát-
országot is magába foglaló Adriai Uniójának 

elnöke. Nagyon hálás vagyok 
minden jóakaratú embernek, 
akik hajlandóak voltak segíteni 
nekünk ebben a nehéz helyzet-
ben, különösen az Adriai Unió, 
az ADRA Szerbia és az ADRA 
Horvátország vezetőségének. 
Külön köszönet illeti a diaszpó-
ra-gyülekezeteket Németország-
ban, Stuttgartban és az USA-ban, 
Chicagoban. Ők küldték az első 
segélyeket azoknak az emberek-
nek, akik most nagy szükségben 
vannak. Az Ausztráliában és más 

országokban lévő diaszpóra-gyülekezeteink 
kifejezték, hogy készek segíteni, amivel csak 
tudnak, és mi nagyon hálásak vagyunk ezért. 
Biztosítjuk, hogy minden felajánlás, legyen 
az tárgyi vagy anyagi, eljusson azokhoz a rá-
szoruló emberekhez, akiket súlyos károk ér-
tek – mondja Djordje Trajkovski, a Szerbiát 
és Boszniát magába foglaló Dél-kelet-európai 
Unió elnöke.

Kérünk téged, hogy imádkozz továbbra 
is a szenvedő emberekért és azokért, akik el-
vesztették szeretteiket! Ha szeretnél segíteni a 
lerombolt gyülekezetek és otthonok újjáépíté-
sében, valamint a szükségben lévő emberek-
nek és családoknak, adományaidat a magyar 
ADRA szervezetén keresztül az alábbiak sze-
rint küldd:

Kóczián Ágnes és Zohán Tünde

Híranyag és képek: tedNEWS

Az elmúlt 120 év legsúlyosabb árvize Szerbiában,  
Bosznia-Hercegovinában és Horvátország keleti részén

OTP  Bank  Rt.  –  ADRA  Adventista  
Fejlesztési  és  Segély  Alapítvány

11707024–20425539

Kérjük,  hogy  adományodat  feltétlenül  a  
„Szerbiai,  boszniai  és  horvátországi  árvíz”  

megjegyzéssel  küldd!
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Segítségnyújtás és együttműködés a nemzetközi  
és a szerbiai ADRA vezetésével

A tragédia híre alig kezdte bejárni a ma-
gyar sajtót, amikor a nemzetközi (TED) 
ADRA vezetője Stephen Cooper körlevél-
ben kereste meg azokat az ADRA orszá-
gokat, akik lehetőségeikhez mérten azon-
nali segítséget tudnak nyújtani. 

Mi magyarok a szerbiai ADRA mun-
katársával vettük fel a kapcsolatot, és 
2014. május 17-én szombaton délután 
a gyülekezeteinkből elsietve egy közös 
skype-beszélgetésen már a segítségnyúj-
tás esélyeit latolgattuk a budapesti iro-
dánkban. Felvetődött a Kelet-magyaror-
szági Speciális Mentő Egyesülettel való 
együttműködésünk révén egy mentőcsa-
pat kiküldése is, de Igor Mitrovic, a szerb 
ADRA vezetője jelezte, hogy a helyi ka-
tonaság és katasztrófavédelem ezt a fel-
adatot ellátja. Így abban maradtunk, hogy 

nagyon örülnének egy humanitárius se-
gélyszállítmánynak, melyet Sitkei Zoltán 
ADRA kuratóriumi tag és képzett speciá-
lis mentő is elkísérne. 

Szerdára (21-ére) megszerveztük, 
hogy 100 db aqua boxot küldünk ki azon-
nali segítségnyújtásként a bajba jutott 

családok részére. Az aqua boxokat 
a Rotary Internationaltől kaptuk az 
ehhez hasonló tragikus helyzetekre, 
azonnali válaszadásként. Ezek a ha-
talmas műanyag dobozok minden-
féle humanitárius katasztrófa esetén 
bevethetők, mert számos, azonnal 
használható eszköz – szerszám, 
kötszer, tisztítószer, gyerekruha, 
játék, tisztálkodószer, evőeszköz 
stb. – megtalálható benne. Szükség 
esetén vegyszeres víztisztítóként is 

működik. A szállítmány 
értéke mintegy 2000 
Euro volt. Obrenovacba 
indult a teherautó, a he-
lyi munkatársak már 
várták a segélyárukat. 

Nagyon örülünk an-
nak, hogy a nemzetközi 
ADRA és egy szom-
szédos ADRA ország 
hívására azonnal indul-
hattunk, és a gyors segít-
ségnyújtáshoz imáinkkal 

és cselekedeteinkkel is hozzájárulhattunk.
Kérünk, hogy imádkozz továbbra is a 

szenvedő emberekért ebben a térségben, 
és azokért, akik elvesztették szeretteiket! 
Ha szeretnél segíteni a lerombolt gyüleke-
zetek és otthonok újjáépítésében, valamint 
a szükségben lévő embereknek és csalá-
doknak, adományaidat a magyar ADRA 
szervezetén keresztül az alábbiak szerint 
várjuk:

Zohán Tünde

OTP  Bank  Rt.  –  ADRA  Adventista  
Fejlesztési  és  Segély  Alapítvány

11707024–20425539

Kérjük,  hogy  adományodat  feltétlenül  a  
„Szerbiai,  boszniai  és  horvátországi  árvíz”  

megjegyzéssel  küldd!

Balra: Megáradt forrás pusztítása Obrenovacban (Szerbia)   Jobbra:  Igor Mitrovic és Sitkei Zoltán

Szervezett segítségnyújtás
Készülnek a segélycsomagok  

a szerb ADRA-raktárban

Egy aqua box tartalma

Szerb segélyszállítmány


